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PËRSHKRIM

Q10 - 200 është një suplement me bazë koenzime Q10 (CoQ10), karnitinë L-tartrate,
acidi folik, vitamina B6 dhe B12. Q10.
Snep200 mund të jetë i dobishëm për ruajtjen e një metabolizmi të shëndetshëm
dhe korrekt të trupit, për rikuperimin e muskujve dhe për asgjësimin e acidit laktik te
atletët.
Mund të ndihmojë në ruajtjen e niveleve optimale të homocisteinës dhe të nxisë
oksidimin e yndyrave dhe mirëmbajtjen fiziologjike të mekanizmave të riparimit
qelizor.
CoQ10 është një element i domosdoshëm për një prodhim korrekt të energjisë
qelizore ATP në mitokondri që përfaqësojnë bimët energjetike të qelizave.
Në kushte specifike, nivelet e CoQ10 mund të bien për shkak të plakjes, sëmundjeve
të caktuara dhe përdorimit të barnave.
Integrimi i tij mund të ndihmojë kështu në ruajtjen e një metabolizmi të
shëndetshëm dhe te atletët, plotësimi i CoQ10 mund të jetë i dobishëm për
rikuperimin e muskujve dhe asgjësimin e acidit laktik të prodhuar gjatë aktivitetit
fizik.
Acidi folik dhe vitamina B6 dhe B12 janë të dobishme në nivel metabolik dhe për
ruajtjen korrekte të niveleve optimale të homocisteinës.
Përqendrimet shumë të larta të këtij aminoacidi mund të përfaqësojnë një faktor
rreziku për sistemin kardiovaskular.
Karnitina L-tartrate është e dobishme për oksidimin e yndyrave dhe ndihmon në
ruajtjen e mekanizmave fiziologjikë të riparimit qelizor.



INDIKATIONET

Q10 - Snep200 është një suplement me bazë koenzime Q10 (CoQ10), karnitine L-
tartrate, acidi folik, vitamine B6 dhe B12.

PËRBËRËSIT

Koenzima Q10; L-karnitine; Hidroksipropilmetilcelulozë; Vitamina B6 (Hidrokloridi i
piridoksines); Vitamina B9 (Acid pteroil-monoglutamik); Vitamina B12
(Cianokobalamina)

SI TË PËRDORNI

1 kapsulë në ditë me ujë, mundësisht gjatë vakteve. 
Mos e tejkaloni dozën e këshilluar ditore.

PAKETIMI

60 kapsula prej 504 mg.

MAGAZINIMIT

Data e skadencës i referohet produktit në paketim të paprekur, të ruajtur siç duhet.

VLERAT USHQYESE

Sasitë për dozën e rekomanduar ditore (1 kapsulë) %VNR*

Koenzima Q10 200 mg -

L-karnitine 200 mg -

nga të cilat L-karnitinë 135 mg -

Vitamina B9 (Acid pteroil-monoglutamik) 400 mcg 200%

Vitamina B6 (Hidrokloridi i piridoksines) 3 mg 214%

Vitamina B12 (Cianokobalamina) 7,5 mcg 300%

*VNR = Vlerat e lëndëve ushqyese për referencë

PARALAJMËRIMET

Mos tejkaloni dozen ditore te keshilluar. Mbajeni larg femijeve nen tre vjec. 
Suplementet nuk duhet te nenkuptohen si zevendesues te nje diete te larmishme
dhe te ekuilibruar dhe te nje stili jetese te shendetshme. Termi minimum i ruajtjes i
referohet produktit ne paketim te pahapur, te ruajtur ne menyren e duhur.
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